ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 Об увековечении памяти

Лапшина Андрея Александровича

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода,

Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических

событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по

увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе

Нижнем Новгороде от 21 июня 2023 года № 91

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Увековечить память Лапшина Андрея Александровича, ректора

Нижегородского государственного архитектурно-строительного университета с

2013 по 2021 год, научного руководителя конгресса Международного научно-

промышленного форума «Великие реки», советника Волжского регионального

отделения Российской академии архитектуры и строительных наук, члена

правления Международной Ассоциации строительных вузов, заведующего

кафедрой ЮНЕСКО «Экологически безопасное развитие крупного региона:

бассейна Волги» ННГАСУ, Почетного работника высшего профессионального

образования Российской Федерации, внесшего большой личный вклад в

развитие строительной отрасли города Нижнего Новгорода и Нижегородской

области, установив мемориальную доску на фасаде здания, расположенного по

адресу: город Нижний Новгород, улица Александра Хохлова, дом № 5.

2. Определить товарищество собственников жилья «Хохлова, 5» лицом,

обеспечивающим сохранность, содержание, реставрацию и ремонт

мемориальной доски (по согласованию).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

                               О.В. Лавричев

 28.06.2023  № 146